
 

 

2 SEZNÁMENÍ SE SONDÍKEM MOZKOVÝM 
 

Motivace: 

• Pojďme zjistit, kdo ten Sodík vlastně je… 

 

Popis činnosti: 

• Vyučující přečte dětem 1. část příběhu o Sondíkovi 

 

JAK SE SONDÍK VYDAL DO SVĚTA (1. část) 

Okno, dveře, stromy, květiny, nebe, škola, kniha, zvířata, stůl... Jaké to tam venku asi je?“ 

Přemýšlel usilovně skřítek Sondík ve své malinkaté komůrce v mozku, zatímco jeho majitelka 

spokojeně spala ve své posteli. Sondík mozkový je velmi zvídavý a neposedný skřítek, který 

malé Lucce pomáhá objevovat svět. Během dne, když je Lucka vzhůru, Sondík chvíli neposedí. 

Skrze Lucčiny oči pozoruje vše, co se kolem ní děje, jak si Lucka hraje, co nového se učí ve 

škole, jak pomáhá mamince doma vařit, ale ze všeho nejraději pozoruje, jak Lucka vyvádí 

nějaké neplechy. To je celý Sondík, malý rošťák, který rád vymýšlí všelijaké lumpárny 

a společně s Luckou tak prožívá nejrůznější dobrodružství každý den. Teď v noci, když Lucka 

klidně spala, se potichounku usmíval nad tím, co spolu vyvedli naposledy. Když maminka 

požádala Lucku, aby poskládala vyprané prádlo a dala dohromady páry ponožek, Lucce se 

moc nechtělo. Maminku ale přeci jen poslechla. Povzdechla si a pustila se do práce. „ Ach jo, 

taková nuda“, říkal si v Lucčině hlavě Sondík. „Měli bychom si tu práci něčím oživit. Už to 

mám!“ Zaradoval se a poslal Lucce úžasnou myšlenku. „To je ale nápad!“ Řekla si Lucka a 

okamžitě jej začala uskutečňovat. Netrvalo dlouho a ponožky byly všechny zase po páru. Na 

tom by nebylo nic zvláštního, kdyby Lucinka dala ponožky k sobě tak, jak patří. Jenže Sondík 

si vymyslel, že bude určitě veliká legrace, až si ráno mamka s taťkou budou oblékat ponožky 

a zjistí, že je každá jiná.  Ano, Lucinka schválně ponožky popletla, když je dávala k sobě.  

Takové legrácky měl Sondík moc rád.  

  


